

21 marca 2025

Stanowisko rady Miejskiej w Izbicy z dnia 27 lutego 2025 roku w sprawie konieczności ochrony rodzimych gospodarstw rolnych



Miasto i Gmina Izbica

Stanowisko Rady Miejskiej w Izbicy z dnia 27 lutego 2025r. W sprawie konieczności ochrony rodzimych gospodarstw rolnych.

Rada Miejska w Izbicy postanowiła zająć wspólne stanowisko z Gminą Zakrzówek, oraz władzami regionu, które wyrażają głos sprzeciwu i apelują o wycofanie się Polski z umowy handlowej z krajami Mercosur, oraz wdrożeniom do polskiego rolnictwa założeń Zielonego Ładu. Zarówno rolnicy jak i władze samorządowe naszego regionu, który w szczególności jest regionem rolniczym, zauważają poważne zagrożenie i niekorzystne skutki jakie będzie niosło za sobą wdrożenie powyższych umów.

Umowa UE- Mercosur to porozumienie o wolnym handlu, pomiędzy Unią Europejską a krajami Ameryki Południowej; Brazylii, Argentyny Paragwaju i Urugwaju. Negocjacje nad tą umową trwały ponad 20 lat i mają na celu liberalizację handlu między tymi regionami.

Umowa budzi kontrowersje wśród rolników. Obniżenie ceł, oraz otwarcie rynku na tańsze produkty z krajów należących do organizacji Mercosur może zdestabilizować sektor rolny w Polsce. Przede wszystkim dlatego, że na nasz rynek trafią produkty niespełniające wysokich unijnych standardów. Jest to bardzo poważny problem, z którym polscy rolnicy mieli już do czynienia podczas wzmożonego importu pszenicy z Ukrainy.

Projekt umowy handlowej zawierany przez UE z Argentyną, Brazylią, Paragwajem i Urugwajem, zdecydowanie stawia polskich rolników i konsumentów w nierównej konkurencji. Produkty spożywcze z Mercosur, które nie spełniają unijnych norm jakości ani standardów ochrony środowiska, mogą wyprzeć lokalne, tradycyjne wyroby, zagrażając przyszłości polskich i europejskich producentów.

Przepisy wdrażane w ramach **Europejskiego Zielonego Ładu** również stanowią barierę dla gospodarstw, ogólnie zakładają ograniczenia w stosowaniu pestycydów, nawozów, środków przeciwdrobnoustrojowych, a także stymulowanie rozwoju rolnictwa ekologicznego, zmianę nawyków żywieniowych Europejczyków, ochronę i odbudowę ekosystemów, oraz zwiększanie bioróżnorodności zasobów przyrodniczych. Z raportu opracowanego przez Konsorcjum ekspertów z trzech ośrodków badawczych; Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, Instytutu Badawczego w Puławach, oraz Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu jednoznacznie wynika, że w wyniku wdrożenia EZŁ obniży się wydajność produkcji roślinnej w polskim rolnictwie. W scenariuszu pełnego wdrożenia EZŁ zmniejszy produkcję, aż o 13% i tym samym zmniejszy dochody rolników. Zmniejszenie plonów, oraz wolumenu produkcji przełoży się na wzrost cen surowców rolnych. Wdrożenie EZŁ negatywnie wpłynie na konkurencyjność międzynarodową polskiego rolnictwa. Pogorszenie konkurencyjności uderzy najmocniej w gospodarstwa rolne (poniżej 50 ha) w przypadku których wdrożenie technik rolnictwa precyzyjnego jest nieopłacalne,

W związku z powyższym Rada Miejska w Izbicy wyraża stanowczy sprzeciw wobec działań mogących negatywnie wpływać na funkcjonowanie rodzimych gospodarstw rolnych.

Z poważaniem

WICEPRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Izbicy

Leszek Zych